Протокол итогового заседания жюри

Наименование проектаМежзональная олимпиадапо теоретическим предметам в рамках Межзонального конкурса«Волшебные звуки-2015
Дата проведения14.03 2015г.

Присутствовали: Начальник  МУ«Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»
О.В.Шилкина
Председатель жюри: Н.Н.Никифорова
Члены жюри:              Л.А. Андронова
                                       Н.В.Сафонова
                                       Э.К. Бондаренко
Решение жюри
По итогам обсуждения выступлений участников и подсчетов голосов присудить призовые места следующим участникам  Межзональной олимпиады по теоретическим предметам (сольфеджио) в рамках Межзонального конкурса«Волшебные звуки-2015

   (указывать ФИО участника, дату рождения (день, месяц, год), преподавателя, образовательное или другое учреждение, присуждаемое место)
2-й класс

Коняхина Мария,05.04.2005г., преп., Сафонова Н.В.
МОУДОД ДШИ«Лира»г.Воскресенск–Гран При

Гущина Дарья, 08.10.2006г., преп., Сафонова Н.В.
МОУДОД ДШИ«Лира»г.Воскресенск– 1 место

Черашева Диана, 08.02.2006г., преп.Подоленчук Ю.М.
МОУДОД ДШИ№2, г.Воскресенск– 1 место

Черваков Арсений, 27.07.2006г, преп. Суханова Т.С.
МОУДОД «Сосново-Борская ДШИ»,г. Коломна-1 место

Балашова Елизавета, 22.06.2006г., преп.Подоленчук Ю.М.
МОУДОД ДШИ№2, г.Воскресенск– 2 место

Кашлакова Арина,22.02.2005г., преп.Железнова Н.Н.
МАОУДОД ДМШ г. Одинцово– 2 место

Кенуссар Оксана,19.06.2006г.,преп.Военнова А.М.
МОУДОД ДМШ№2, г.Воскресенск– 2место

Савина Елена,08.12.2005г.,преп. Булгакова Т.А.
МАУДОД «Каширская ДМШ №2»-2место

Галстян Ангелина,20.07.2006г.,преп. преп. Булгакова Т.А.
МАУДОД «Каширская ДМШ №2»-3 место

Старикова Валерия13.10.2002,19.06.2006г.,преп.Военнова А.М.
МОУДОД ДМШ№2, г.Воскресенск– 3место
3-й класс

Катунина Елизавета ,22.07.2002г., преп. Назаренко В.М.
МОУДОД ДШИ «Лира»,  г. Воскресенск – Гран  При

Долматова Полина, 08.02.2002г., г., преп. НазаренкоВ. М.
МОУДОД ДШИ «Лира» г. Воскресенск –1 место

Пивикова Вера, 02.08.2004г., преп.Сафонова Н.В.
МОУДОД ДШИ «Лира» г. Воскресенск –1 место

Самойлов Антон, ,28.03.2005г., преп. преп.Подоленчук Ю.М.
МОУДОД ДШИ№2, г.Воскресенск– 2 место
Бурова Татьяна,13.12.2002г., преп. преп.Подоленчук Ю.М.
МОУДОД ДШИ№2, г.Воскресенск– 2 место

Лихобабин Алексей,21.02.2005г, преп. Чачалова Е.Е.
МБУДО «Чеховская ДШИ» (Чернецкое отделение) –2 место

Самарина Дарья,26.09.2005г, преп. Чачалова Е.Е.
МБУДО «Чеховская ДШИ» (Чернецкое отделение) –3 место

4 класс
Трухина Мария, 20.03.2003г., преп.Выговская О.В.
МОУДОД ДШИ№3, г.Воскресенск-Гран При

Коломиец Михаил,27.09.2003г., преп.Архипова В.В.
МАУДОД «Егорьевская ДШИ»-1 место

Шумиякина София, 02.08.2004г., преп. Назаренко В.М.
МОУДОД ДШИ «Лира» г. Воскресенск –1 место

Жарков Александр,16.07.2004г., преп. ПакшинаН.Н.
МАОУДОД ДМШ г. Одинцово– 2 место

Шутов Михаил, 16.11. 2005г., преп. Косицкая Р.В.
МОУДОД ДШИ «Элегия» г. Воскресенск – 2 место

Единарова Алиса, 22.06.2004г., Ладинская Полина, 16.10.2004г.,
преп. Косицкая Р.В.МОУДОД ДШИ «Элегия» г. Воскресенск  - 2место

Шепелева Владислава,29.05.2004г.,  преп.Подоленчук Ю.М.
МОУДОД ДШИ№2, г.Воскресенск– 2 место

Ермакова Валентина, 02.08.2004г., преп. Назаренко В.М.
МОУДОД ДШИ «Лира» г. Воскресенск –3 место

Барышникова Стефания,06.08.2004г.,  преп.Подоленчук Ю.М.
МОУДОД ДШИ№2, г.Воскресенск– 3место

Пьяных Татьяна, 21.01.2005г., преп. Зайченко О.Г.
МБООДО «Пушкинская ДМШ №1»,  филиал г.п.Лесной-3место

Кузовкин Дмитрий,03.06.2003г., преп.Кутузова Л.К.
МАУДОД «Егорьевская ДШИ»-3 место

5 класс
Бадалян Нонна,22.07.2003г., преп., Тарасова Л.Л.
МОУДОД ДШИ №4  г.Воскресенск – Гран При

Иванов Олег,13.08.2002г., преп., Клеменнова Н.И.
МОУДОД ДМШ№1 г.Серпухов – Гран При

Резяпов Григорий,16.07.2003г.,  преп.Железнова Н.Н.
МАОУДОД ДМШ г. Одинцово– 1 место

Кокорева Ирина,24.09.2003г.,преп.Панфёрова Е.М.
МБОУДОД «Детская школа искусств», г. Луховицы-1место

Москалева Вероника, 22.10.2003г.,Павельева Анна,03.08.2000г.,
преп. Галяутдинова Э.Р., МАОУДОД «ДМШ №3»-3место

6класс
Мацигоров Илья,10.03.2002г, преп. Овсянникова Н.В.
МБУДО «Чеховская ДШИ» –1 место

Сергеева Софья,30.05.2002г., преп.Архипова В.В.
МАУДОД «Егорьевская ДШИ»-1 место

Квартальнова Алина, 02.08.2002г., преп. Назаренко В.М.
МОУДОД ДШИ «Лира» г. Воскресенск –1 место

7класс
Демидова Анна,21.12.1999г., преп., Тарасова Л.Л.
МОУДОД ДШИ №4  г.Воскресенск – Гран При

Казеева Алина, 20.11.2001г., Курова Анна, 19.12.1998г., Каюн Максим 05.12.2000г.,преп. Назаренко В.М.
МОУДОД ДШИ №5, г. Воскресенск –1 место

Соболева Татьяна,07.10.2000г., преп.Пакшина Н.Н.
МАОУДОД ДМШ г. Одинцово– 2 место

Макарин Артём, 21.02.2002г., преп.Выговская О.В.
МОУДОД ДШИ№3, г.Воскресенск-2 место

Серикова Валерия, 02.08.2002г., преп. Назаренко В.М.
МОУДОД ДШИ «Лира» г. Воскресенск –2место

Межуева Марина, 01.07.2001г., преп. Симоянова Е.Л.
МБОУДОД  ЦДМШ им. А.Алябьева-3место

Усанова Татьяна, 03. 02.2002,19.06.2006г.,преп. Военнова А.М.
МОУДОД ДМШ№2, г.Воскресенск– 3место

Начальник  МУ»Управление культуры
администрации Воскресенского
муниципального района МО»                                            О.В.Шилкина
Подпись председателя жюри                                            Н.Н.Никифорова

Подпись всех членов жюри
                                                                                             Л.А. Андронова
                                                                                             Н.В.Сафонова
                                                                                             Э.К. Бондаренко

Подпись ответственного секретаря                                 Н.И.Бурова

ОТЧЕТ
по итогам проведенияМежзональной олимпиады по теоретическим предметам (сольфеджио) в рамках Межзонального конкурса«Волшебные звуки-2015»

I. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
	Дата проведения
	Место проведения
(наименование учреждения)

	14.03.2015г.
	МОУ ДОД ДШИ«Лира»Воскресенск

II. ОБЩИЕ СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ:
	№ п/п
	Номинация
	Кол-во участников

	1.
	Сольфеджио 2класс
	15

	2.
	Сольфеджио 3класс
	14

	3.
	Сольфеджио 4класс
	16

	4.
	Сольфеджио 5класс
	8

	5.
	Сольфеджио 6класс
	3

	6.
	Сольфеджио 7класс
	11

	№ п/п
	Номинация
	Муниципальное образование

	1.
	Сольфеджио 2класс
	г.Воскресенск-7

	г.Коломна      -1

	г.Одинцово   - 1

	г.Кашира       -2

	г.Люберцы    -3

	г.Пушкино    -1

	2.
	Сольфеджио 3класс
	г. Воскресенск– 10

	г. Чехов               -2

	г.Наро-Фоминск-2

	3.
	Сольфеджио 4 класс
	г.Воскресенск-9

	г.Егорьевск    -2

	г.Одинцово    -2

	г.Луховицы    -1

	г.Одинцово    -2

	4.
	Сольфеджио 5 класс
	г.Воскресенск-2

	г.Егорьевск    -1

	г.Одинцово    -1

	г.Луховицы    -1

	г.Наро-Фоминск-2

	г.Серпухов     -1

	5.
	Сольфеджио 6  класс
	г.Воскресенск-1

	г.Егорьевск    -1

	г.Чехов            -1

	4.
	Сольфеджио 7  класс
	г. Воскресенск -8

	г. Коломна       -1

	г.Серпухов       -1

	г.Одинцово      -1

III. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:
В межзональном конкурсе «Волшебные звуки-2015»в номинации «Сольфеджио»приняли участие учащиеся ДМШ, ДШИ, относящихся к Коломенской,  Пушкинской, Чеховской,Егорьевской зонам методического руководства. Это является основным параметром соответствия заявленному статусу межзонального конкурса. По статистическим данным большинство участников являются учащимися ДМШ и ДШИ Воскресенского методического объединения Коломенской зоны методического руководства.Количество поданных заявок на участие было оптимальным для проведения конкурса в один день, регламент проведения конкурса не нарушен. По окончанию конкурсных испытаний председатель и члены жюри выразили благодарность за профессиональную работу преподавателям, подготовившим лауреатов конкурса, и дали методические рекомендации и консультации.
Председатель жюри Н.Н.Никифорова отметилавысокий профессиональный уровеньподготовки и чёткую организацию конкурса.
Преподаватели выразили благодарность оргкомитету, который продемонстрировал превосходное знание и умение в организации подобных мероприятий.
По просьбе организаторов конкурса преподаватель Царёва Л.В. подготовила видеоматериалы о музыке и музыкантах, которые были предложены вниманию учащихся, преподавателей и родителей во время работы жюри, связанной с подведением итогов.
Демонстрация фильмов проходила в концертном зале ДШИ «Лира» и была воспринята зрителями с большим интересом.
 Несомненно, что этот конкурс будет иметь продолжение и займёт  достойное место среди подобных мероприятий в области. Его ежегодное проведение будет продолжать способствовать   эстетическому и духовному развитию подрастающего поколения, активизируя интеллектуальную деятельность учащихся.

IV. ЖЮРИ:
	№ п/п
	ФИО полностью
	Звание
	Место работы

	1.
	Шилкина
 Ольга Васильевна
	Заслуженный  работник культуры Московской области

	МУ «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	2.
	Никифорова Наталья Николаевна
	Заслуженный работник культуры Московской области
	преподаватель музыкально-теоретических дисциплин ГАОУ СПО
IМОМК  г.Коломна, куратор теоретической секции   Воскресенского методического объединения

	3.
	Андронова
Людмила Алексеевна
	.-
	Директор МОУДОД ДШИ «Элегия», председатель Воскресенского методического объединения

	4.
	Сафонова
Наталья Витальевна

	Заведующая  секцией «Теоретические предметы»Воскресенского методического объединения, преподаватель высшей категории МОУ ДОД ДШИ «Лира»

	5.
	Бондаренко
Эмма Константиновна

	Директор МОУДОД ДШИ «Лира» г. Воскресенск.

V. ЛАУРЕАТЫ, ДИПЛОМАНТЫ, ПРИЗЕРЫ:
	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО ученика
	ФИО
Преподавателя,
	Призовое место

	1.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Лира»
	Сольфеджио
	Коняхина Мария,
Гущина Дарья.,
Пивикова Вера
Катунина Елизавета,
Долматова Полина,
Шумилкина София,
Ермакова Валентина
Серикова Валерия
	Преп. Сафонова Н.В.

Назаренко В.М.

	Гран-при
1 место

1место

Гран-при
1 место

1место

3 место

2 место

	2.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДМШ №2
	Сольфеджио
	Черашева Диана,
Балашова Елизавета,
Самойлов Антон,
Бурова Татьяна.
Шепелёва Владислава,
Барышникова Стефания

Кенуссар Оксана
Старикова Валерия.
Усанова Татьяна
	Преп. Подоленчук Ю.М.

Военнова А.М.

	1 место

2 место

2место

2место

2место

3 место

3 место

	3.
	г.Воскреснск
	МОУДОД ДШИ № 3
	Сольфеджио
	Трухина Мария

Ермишкина Ксения
	Выговская О.В.
	Гран-при

	4.
	г. Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Элегия»
	Сольфеджио
	Единарова Алиса
Ладинская Полина
Шутов Михаил

	Косицкая Р.В.
	2 место

2место

2 место

	5.
	г. Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №4
	Сольфеджио
	Бадалян Нонна,
Демидова Анна
	Тарасова Л.Л.
	Гран При
Гран При

	6.
	г. Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №5
	Сольфеджио
	Казеева Алина,
КуроваАнна,
Каюн Максим
	Назаренко В.М.
	1 место

1 место
1 место

	7.
	г. Пушкино
	МБОО ДО «Пушкинская ДМШ № 1» Филиал г.п. Лесной
	Сольфеджио
	Пьяных Татьяна
	Преп. Зайченко О.Г.
	3 место

	8.
	 г. Чехов
	МБУДО
Г.Чехов
	Сольфеджио
	Мацигоров Илья

	Овсянникова Н.В..
	1 место

	9.
	г. Чехов
	МБУДО «Чеховская ДШИ» (Чернецкое отделение)
	Сольфеджио
	Лихобабин Алексей,
Самарина Дарья
	Чачалова Е.Е.
	2место

3 место

	10.
	г.Одинцово
	МАОУ
ДОД ДМШ
	Сольфеджио
	Шарков Александр,
Соболева Татьяна
Резяпов Григорий
	Пакшина Н.Н.

Железнова Н.Н.
	2 место

2 место

1место

	11.
	г. Кашира
	МАУДОД «Каширская ДМШ №2»
	Сольфеджио
	Савина Елена
Галстян Ангелина
	Преп. Булганова Т.А.
	2 место

3место

	12.
	г.Люберцы
	МОУДОД ДШИ «Лира»
	Сольфеджио
	Черашива Диана,
Панина Варвара
	Преп. Сафонова Н.В.
	ЛауреатI
степени

	13.
	г.Коломна
	МБОУДОД  ЦДМШ им. А.Алябьева
	Сольфеджио
	Межуева Марина
	Симоянова Е.Л.

	3 место

	14.
	г.Коломна
	МОУДОД «Сосново-Борская ДШИ»
	Сольфеджио
	Черваков
Арсений
	СухановаТ.С
	1 место

	15.
	г. Наро-Фоминск
	МОУДОД
ДШИ «Элегия»
	Сольфеджио
	Москалёва Вероника,
Павельева Анна
	Галяутдинова Э.Р.
	3 место

 3место

	16.
	г. Егорьевск
	«Егорьевская ДШИ»
	Сольфеджио
	Коломиец Михаил,
Сергеева Софья
Кузовкин  Дмитрий,
Федотова Мария
	Архипова В.В.

Кутузова Л.К.

	1место

1 место

3 место

4 место

	17.
	г.Серпухов
	МОУДОД ДМШ №1
	Сольфеджио
	Иванов Олег
	Клеменкова Н.И.
	Гран При

VI. УЧАСТНИКИ:
	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО
ученика
	ФИО
Преподавателя,

	1. 1
1.
2.
	г. Чехов
	МБУДО «Чеховская ДШИ»(Чернецкое отделение)
	Сольфеджио

	 Чачалова Е.Е.

	3.
	г. Наро-Фоминск
	МАОДОД ДМШ №3
	Сольфеджио
	Боровой Роман,
Панаратов Андрей
	Гаяутдинова Э.Р.

	4.
	г. Люберцы
	МОУДОД
ДШИ
	Гаяутдинова Э.Р.
	Фролов Эрик,
Стрижов Тимофей
Капрал Дарья
	Назмутдинова Р.С.

Подоленчук Ю.М.

	5.
	г.Воскресенск
	МОУДОД
ДШИ№3
	Сольфеджио
	Климонова Вероника,
Смирнова Кристина
	Суханова Т.С.

	6.
	г.Воскресенск
	МОУДОД
ДШИ№5
	Сольфеджио
	Камынина Анастасия
	Ремизова Ю.П.

	7.
	г.Пушкино
	МБОО ДО «Пушкинская ДМШ № 1» Филиал г.п. Лесной
	Сольфеджио
	Майоров Егор
	Зайченко О.Г.

	8.
	г.Воскресенск
	МОУДОД
ДМШ №2
	Сольфеджио
	Пивикова Софья.
Ралдугина Анна,
Журавлёва Олеся,
Сешина Александра,
Прощаева Анастасия
	Военнова А.М.

	9.
	г.Воскресенск
	МОУДОД
ДШИ «Лира»
	Сольфеджио
	Карчевская Валерия
	Назаренко В.М.

	10.
	г.Серпухов
	МОУДОД ДМШ №1
	Сольфеджио
	Бунин Егор
	Горбачевская Н.В.

Дата   14.03.2015г. __________________________/Н.В. Сафонова /	МП			Подпись